

## ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 03 días del mes de Septiembre de 2021 siendo las 12:00 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por el Sr. Nelson Vázquez y como secretaria de Actas la Sra. Mariel V. Ricós.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2021-63785364-INSSJP-GAD#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Privada	N° 081	Ejercicio: 2021
Modalidad: Etapa Única		
Objeto de la contratación: Adquisición de materiales de pinturería (nuevos-sin uso) destinados al mantenimiento de las instalaciones correspondientes a los edificios de Nivel Central y Residencias Propias pertenecientes al Instituto.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
1	GARIBOTTI SERGIO RODOLFO

REGLON	DESCRIPCIÓN	U. DE MEDIDA	CANT. SOLICITADA	P. UNIT.	M. TOTAL \$
1	FRENTES IMPERMEABILIZANTE X 20 LTS, TIPO RECUPLAST	UNIDADES	20	14.195,08	283.901,51
2	LATEX SOBRE CIELORRASO BLANCO PRIMERA LINEA O CALIDAD X 20 LTS	UNIDADES	50	7.233,99	361.699,53
3	PINTURA INTERIOR MATE BLANCO X 20 LTS, TIPO ALBALATEX	UNIDADES	100	13.781,55	1.378.154,55
4	SELLADOR FIJADOR TIPO ANDINA X 20 LTS	UNIDADES	100	5.010,40	501.040,22
5	ESMALTE SINTÉTICO TIPO ALBALUX BLANCO BRILLANTE X 4 LTS	UNIDADES	20	4.983,03	99.660,56
6	ESMALTE SINTÉTICO TIPO ALBALUX CELESTE BRILLANTE X 4 LTS	UNIDADES	20	3.898,73	77.974,65
7	ESMALTE SINTÉTICO TIPO ALBALUX GRIS BRILLANTE X 4 LTS	UNIDADES	15	3.898,73	58.480,99

8	ANTIOXIDO PRIMERA LINEA O CALIDAD X 4 LTS	UNIDADES	15	4.213,60	63.203,97
9	CONVERTIDOR DE OXIDO PRIMERA LINEA O CALIDAD X 4 LTS	UNIDADES	10	6.489,11	64.891,07
10	BARNIZ BRILLANTE PRIMERA LINEA O CALIDAD X 4 LTS	UNIDADES	10	3.313,77	33.137,71
11	ESMALTE SINTÉTICO TIPO ALBALUX NEGRO BRILLANTE X 4 LTS	UNIDADES	10	3.550,05	35.500,54
12	ENDUÍDO INTERIOR TIPO CASABLANCA 10 LTS	UNIDADES	20	2.821,91	56.438,15
13	YESO SELLADOR DE GRIETAS Y FISURAS 15 MINUTOS, USO INTERIOR X 1,25 KG. TIPO POXINIX/POXIPOL	UNIDADES	20	678,43	13.568,64
14	CEMENTO SELLADOR DE GRIETAS Y FISURAS, 15 MINUTOS USO EXTERIOR X 5 KG. TIPO POXIMIX/POXIPOL	UNIDADES	20	679,20	13.583,93
15	MASILLA SELLA GRIETAS Y JUNTAS X 5 KGS BLANCO, TIPO CASABLANCA	UNIDADES	20	3.296,45	65.928,94
16	AGUARRAS DESODORIZADO X 4 LTS HYDRARRAS BAJO OLOR, TIPO HYDRA	UNIDADES	50	3.462,45	173.122,65
17	THINNER DIXILINA SELLO DE ORO 4 LTS	UNIDADES	50	2.366,06	118.303,12
18	LIJA AL AGUA TIPO MARCA DOBLE A 180 MM	UNIDADES	100	111,60	11.159,56
19	LIJA AL AGUA TIPO MARCA DOBLE A 150 MM	UNIDADES	100	94,70	9.469,80
20	MEMBRANA LÍQUIDA TIPO MEGAFLEX TRANSITABLE 20 KG, ROJA	UNIDADES	30	-----	-----
21	MEMBRANA LÍQUIDA TIPO MEGAFLEX TRANSITABLE 20 KG, VERDE	UNIDADES	30	7.295,30	218.859,07
22	ENTONADOR UNIVERSAL TIPO TONALBA X 120 CC NEGRO	UNIDADES	20	348,34	6.966,81

23	ENTONADOR UNIVERSAL TIPO TONALBA X 120 CC OCRE	UNIDADES	20	348,34	6.966,81
24	ENTONADOR UNIVERSAL TIPO TONALBA X 120 CC AMARILLO	UNIDADES	20	348,34	6.966,81
25	VENDA SINTÉTICA REPARA GRIETAS Y FISURAS TIPO PREMIUM 10CM X 25MTS	UNIDADES	20	800,66	16.013,28
26	VIRUTA DE ACERO FINA	BOLSA	20	337,90	6.757,99
27	VIRUTA DE ACERO MEDIANA	BOLSA	20	337,90	6.757,99
28	TRAPO POR 500 GRS. PARA PINTOR	UNIDADES	40	348,59	13.943,59
29	SATINADO BLANCO 201 INTERIOR 20 LTS. TIPO ALBALATEX	UNIDADES	15	20.041,48	300.622,27
30	RODILLO PURA LANA TIPO EG PLUS PROFESIONAL N° 22-EL GALGO	UNIDADES	20	2.245,64	44.912,89
31	PINCEL TIPO GALGO 2001 SERIE N° 30	UNIDADES	50	1.597,13	79.856,52
32	PINCEL VIROLO 4 DORADO TIPO EL GALGO N° 10	UNIDADES	50	377,23	18.861,33
33	RODILLO ESMALTAR Y BARNIZAR N° 10, TIPO EL GALGO	UNIDADES	50	385,73	19.286,44
34	ESPÁTULA PINTOR 3 PULGADAS ACERO INOXIDABLE, TIPO FIXTEC	UNIDADES	50	738,94	36.947,16
35	ESPÁTULA PINTOR 4 PULGADAS ACERO INOXIDABLE, TIPO FIXTEC	UNIDADES	50	789,56	39.478,25
36	LLANA YESERO PINAS 12 X 30 CM LISA PROFESIONAL FLEXIBLE	UNIDADES	20	1.532,65	30.653,05
37	PINTURA PARA DEMARCACIÓN VIAL TIPO SINTEVIAL X 4 LTS	UNIDADES	20	6.580,78	131.615,62
38	CARTÓN CORRUGADO, MEDIDA DE 0,90 X 25 METROS. GRAMAJE DE 60 GRAMOS POR MT2.-	UNIDADES	100	1.595,35	159.535,16
39	CINTA DE PAPEL / ENMASCARAR - MULTIUSO - TIPO 48X40	UNIDADES	100	801,34	80.133,99
40	PINTURA PARA PISOS ANTIDESLIZANTE ACRÍLICA X 4 LTS GRIS TIPO ALBA PISOS	UNIDADES	50	4.662,17	233.108,42
<b>MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 5.096.322,61</b>					

**OBSERVACIONES: EN EL MARCO DE LA RESOLUCION N° RESOL-2020-1085-INSSJP-DE#INSSJP SE REALIZAN LAS FIRMAS DIGITALES A DISTANCIA.**

Siendo las horas 12:30, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.